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6

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
1

Cargos del Periodo
2

Abonos del Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-
SF)
(1-4)

1.1

111

1114

1142

1113

1114

1115

1116

1119

112

1121

1122

1123

1329

113

11341

1132

1133

1134

1139

115

1151

1.1.6

1161
119
1191

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

v Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

122,520,979

23,519,006

10,050,996

10,050,996

13,468,010

12,834,657

82,041

551,312

142,451,136

139,347,857

86,350,272

10,000

86,340,272

52,982,585
4,550,112
48,095,335

337,138

15,000

15,000

124,261,404

122,706,848

66,831,739

66,831,739

55,865,108
7,500,007
48,095,335

269,766

10,000

10,000

140,710,711
40,160,015

29,569,529

10,000

29,559,529

10,585,487

9,884,762

149,413
551,312
5,000

5,000

18,189,731

16,641,009

19,518,532

10,000

19,508,532

2,882,523

2,949,895

67,372

5,000

5,000

12

1.2.1

3243

1213

1214

123

1231

1233

1234

1235

1.2.3.6

1239

124

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles,
Construcciones en Proceso

Infraestructura y

Terrenos
Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

99,001,973

151,391,805
30,452,757

120,939,048

79,640,492

3,103,279

3,103,279

1,554,557

100,550,695

151,391,805
30,452,757

120,939,048

82,743,771

1,548,722

3,103,279
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6

Saldo Inicial (SI)

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final (SF)

Flujo del Periodo (SI-

Cuenta Contable SF)
1 2 3 4 (1+2-3
(142-3) (14)
1.2.4.1 |Mobiliario y Equipo de Administracién 18,028,894 - 18,028,894 .
1.2.4.2 |Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
50,439,915 - 50,439,915 -

1.2.4.3 |Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 10,840 _ 10,840 -
1.2.4.4 |Equipo de Transporte 3,580,029 < 3,580,029 &
1.2.4.6 |Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 7,580,814 3,103,279 10,684,093 3,103,279
1.2.4.8 |Activos Bioldgicos N . - &
1.2.5 |Activos Intangibles 1,345,952 - 1,345,952 .
1.2.5.1 |Software 1,345,952 = 1,345,952 .
1.2.5.4 |Licencias _ & z
1.2.5.9 |Otros Activos Intangibles _ - s
1.2.6 Depreciacién, Deterioro y  Amortizacién

G Acumulada de Bienes 133,504,953 - 1,554,557 |- 135,059,510 |- 1,554,557
1.2.6.1 |Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles 57,351,995 - 997,747 |- 58,349,742 |- 997,747
1.2.6.2 |Depreciacién Acumulada de Infraestructura R . ” %
1.2.6.3 |Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 75,640,966 . 513,197 |- 76,154,163 |- 513,197
1.2.6.5 |Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles 511,992 . 43,613 |- 555,605 |- 43,613
1.2.7 |Activos Diferidos 128,677 . 128,677 -
1272 Derechos Sobre Bienes en Régimen de

“="""" |Arrendamiento Financiero = B °
1.2.7.3 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo R = s
1.2.7.9 |Otros Activos Diferidos 128,677 N 128,677 -
128 Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no

" |Circulantes - - - -
1.2.9 |Otros Activos no Circulantes N . « s
1.2.9.2 [Bienes en Arrendamiento Financiero . = -
1.2.9.3 [Bienes en Comodato . - -
"“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".
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