

## UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

## REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO A 31 DE MARZO 2024

6

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1	<b>ACTIVO</b>	<b>122,520,979</b>	<b>142,451,136</b>	<b>124,261,404</b>	<b>140,710,711</b>	<b>18,189,731</b>
1.1	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>23,519,006</b>	<b>139,347,857</b>	<b>122,706,848</b>	<b>40,160,015</b>	<b>16,641,009</b>
1.1.1	<b>Efectivo y Equivalentes</b>	<b>10,050,996</b>	<b>86,350,272</b>	<b>66,831,739</b>	<b>29,569,529</b>	<b>19,518,532</b>
1.1.1.1	Efectivo	-	10,000	-	10,000	10,000
1.1.1.2	Bancos/Tesorería	10,050,996	86,340,272	66,831,739	29,559,529	19,508,532
1.1.1.3	Bancos/Dependencias y Otros	-	-	-	-	-
1.1.1.4	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	-	-	-	-	-
1.1.1.5	Fondos con Afectación Específica	-	-	-	-	-
1.1.1.6	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	-	-	-	-	-
1.1.1.9	Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.2	<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	<b>13,468,010</b>	<b>52,982,585</b>	<b>55,865,108</b>	<b>10,585,487</b>	<b>2,882,523</b>
1.1.2.1	Inversiones Financieras de Corto Plazo	12,834,657	4,550,112	7,500,007	9,884,762	2,949,895
1.1.2.2	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	-	48,095,335	48,095,335	-	-
1.1.2.3	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	82,041	337,138	269,766	149,413	67,372
1.1.2.9	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	551,312	-	-	551,312	-
1.1.3	<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>	-	<b>15,000</b>	<b>10,000</b>	<b>5,000</b>	<b>5,000</b>
1.1.3.1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	-	15,000	10,000	5,000	5,000
1.1.3.2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.3.9	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	-	-	-	-	-
1.1.5	<b>Almacenes</b>	-	-	-	-	-
1.1.5.1	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	-	-	-	-	-
1.1.6	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.6.1	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	-	-	-
1.1.9	<b>Otros Activos Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.1.9.1	Valores en Garantía	-	-	-	-	-
1.2	<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>99,001,973</b>	<b>3,103,279</b>	<b>1,554,557</b>	<b>100,550,695</b>	<b>1,548,722</b>
1.2.1	<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>	-	-	-	-	-
1.2.1.1	Inversiones a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.1.3	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-	-	-	-
1.2.1.4	Participaciones y Aportaciones de Capital	-	-	-	-	-
1.2.3	<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>	<b>151,391,805</b>	-	-	<b>151,391,805</b>	-
1.2.3.1	Terrenos	30,452,757	-	-	30,452,757	-
1.2.3.3	Edificios no Habitacionales	120,939,048	-	-	120,939,048	-
1.2.3.4	Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.3.5	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-
1.2.3.6	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	-	-	-	-	-
1.2.3.9	Otros Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-
1.2.4	<b>Bienes Muebles</b>	<b>79,640,492</b>	<b>3,103,279</b>	-	<b>82,743,771</b>	<b>3,103,279</b>

## UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA

## REPORTE ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO A 31 DE MARZO 2024

6

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+2-3)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
1.2.4.1	Mobiliario y Equipo de Administración	18,028,894	-	-	18,028,894	-
1.2.4.2	Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	50,439,915	-	-	50,439,915	-
1.2.4.3	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	10,840	-	-	10,840	-
1.2.4.4	Equipo de Transporte	3,580,029	-	-	3,580,029	-
1.2.4.6	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	7,580,814	3,103,279	-	10,684,093	3,103,279
1.2.4.8	Activos Biológicos	-	-	-	-	-
1.2.5	<b>Activos Intangibles</b>	<b>1,345,952</b>	-	-	<b>1,345,952</b>	-
1.2.5.1	Software	1,345,952	-	-	1,345,952	-
1.2.5.4	Licencias	-	-	-	-	-
1.2.5.9	Otros Activos Intangibles	-	-	-	-	-
1.2.6	<b>Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes</b>	<b>133,504,953</b>	-	1,554,557	<b>135,059,510</b>	<b>1,554,557</b>
1.2.6.1	Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	57,351,995	-	997,747	58,349,742	997,747
1.2.6.2	Depreciación Acumulada de Infraestructura	-	-	-	-	-
1.2.6.3	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	75,640,966	-	513,197	76,154,163	513,197
1.2.6.5	Amortización Acumulada de Activos Intangibles	511,992	-	43,613	555,605	43,613
1.2.7	<b>Activos Diferidos</b>	<b>128,677</b>	-	-	<b>128,677</b>	-
1.2.7.2	Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	-	-	-	-	-
1.2.7.3	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	-	-	-	-	-
1.2.7.9	Otros Activos Diferidos	128,677	-	-	128,677	-
1.2.8	<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.2.9	<b>Otros Activos no Circulantes</b>	-	-	-	-	-
1.2.9.2	Bienes en Arrendamiento Financiero	-	-	-	-	-
1.2.9.3	Bienes en Comodato	-	-	-	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

MTR. JUAN DIONISIO CRUZ GUERRERO  
RECTOR

C.P. GERARDO ZÁPIEN PACHECO  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. LUIS GALINDO SALAS  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS  
ADMINISTRATIVOS



SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA  
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS  
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA